CÂMARA MUNICIPAL IDE
- Estado de São PaLIIO -

REQUERIMENTO N° 1110 /2019
a 3 STT

Súmula: 	Requei-re--

Municipal, na pessoa cio Pref& io 5 '. Igor

Soares, informações sobre a constatação

na Secretária de Planejamento. um

estudo de dotação orçamentária para a

criação de um espaço para o Centro de

[ventos em Itapevi.

REQUEIRO ,à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Prefito Municipal, Excelentíssimo Senhor Sr. igor Soares, junto à

Secretária de Planejamento, aos cuidados do Secretário Eurico Ramos, um estudo de

dotação orçamentária para a criaço de um espaço para o Centro de [ventos, ou buscar

junto a outros entes federativos, recursos financeiros para a realização do projeto.

Justificativa

Senhor Presidente: -
/

Senhoras e Senhores Vereadores: - \'

'; s  g
e

Eievo ao Executivo este requerimento em decorrência da rcsp4 	& obtive sobre o

desenvolvimento cio Centro de [ventos. onde conforme análise, foi constatado que

necessita de uma dotação orçamentária previamente feita e estudada para adentrar os

termos de adesão completa. Desta forma, solicito novas informações sobre esta dotação,

junto à Secretaria responsável, a rim de viabilizar este projeto em nossa cidade,

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de agosto de 2019.

Ivonildo Andrade da Flora
VEREADOR 'CHAMBINHO"

Vice-Presidente

10até Arnaldo Sergio Coraeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Jiapevi -SI' - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca;naraitopevisp.govhr

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETArUA DE CUlTURAI: JUVENTUDE

Av. Luiz ma! írinato, 194 Centro) Luipevi 1 15)0 í'alio 1 CISc OGUSO-iOO

roL (ii) 62051871) tIep,CUItUraayitflpQVLSp.80V.br

Itapevi, 13 de Agosto de 2019.

Da Secretaria de Cultura e Juvchtude

Memorando N9 299/2019

A Secretaria de Governo

Assunto: Requerimento 914/2019 --Vereador (vonildo Andrade da Hora

Em resposta ao requerimento n 0  914/2019 do nobre Vereador Ivonildo

Andrade da Hora --- Chambinho informamos que estamos à disposiçio para que possamos

desenvolver o projeto de construço de Centro de Eventos de Itapevi, para dar início é

necessário passar pela Secretaria de Planejamento para que seja feita a verificaço da viabilidade

na do•tiço orçamentária, e se há um estudo prévio do referido projeto,

lrríormamos também que encontra- se no planejamento desta Secretaria

juntamente com o executivo, a adequação de sede do antigo Paço Municipal em uni centro

cultural, inclusive coro acervo das famílias antiga e emancipadoras do município para a formação

do museu cultural.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideraçáo.

Atenciosa mente,

\JirgiajSoares de Oliveira
Secretdrla de Cultura e Juventude

limo. Sr.

Marcos Ferreira Godoy

Secretário de Governo

L57arO rolado Ouciroz Filho
30: 7751.239-3

Seç , err ícii, 	C)lo, e JueernIyi')

(MIA Ros 	 1

1
14  ,

.1

1 	 1

Num

Je mi
ii

MIMO, -

- II 	 tI 	 1

Ii c  	lh in 	 da 	 II

til 	 -. de  parc e r i a ,

tI 	t", 	t 	 -- 	1. 	1

ç 	1)1

kem i awas e Sen hores &.•t w a;

ç oril ti insuns, ;vinu MA à ~rçar a Cujaurvi

S: Imo. imi pedilo LU, 1.secer i s o ,  	a -,  - 	_ 	ti

pa r Ila, uiçO de uni de 1 e e rlies

fevirUIM de g rande s - 	 - 	-- 	 - t endo

- t 	 li suf a s 	-
1 	tl_ 	1 	1 	-

1 	rt- 	r 	 liuni OUX, 	Conó r ro , 	 ii

J;e 	 ra i

1 	 id a - 	III) 	1 	v i ~l hurrar miniNio isto;

iilQ ~I CM 1i-I da ÇMO, p ós1 	t 	- -- 	1 	 - 	- 	1 	-II

air,l ido,  i _t 	IÁi 	- 	 ie ,  et_jt-i  i p kS, o  PC N J quar à aiu ,

eIri únio1 	-i 	- 	- 	 1- 	ti 	- 	1 	- 	lI 	l'l

- 	ve ~ d ade irarnage a su a m d ir, 	 -1

iI11rIiI tji1TiT1]iIti:i tait: 	17de ítii: cl

bic-flild.C) Ç\fl.dia3d€, da Hora
VFkpPflOí i-j,MSlNH'

VÏoe--Pre.siclente